
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 83 del 
08/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ALLA DITTA PLUSERVICE DI CILIA  SALVATORE PER 
SOMME ECCEDENTI RELATIVE ALL'INSTALLAZIONE DI  DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI  DI PRODOTTI ALIMENTARI  PRESSO I LOCALI DELLA PISCINA 
COMUNALE DI VIA MAGNA GRECIA E DELLA ZONA ARTIGIANALE DI C.DA 
MUGNO - RAGUSA

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che:
Il Comune di Ragusa, con D.D. n. 1288 del 01/08/2016 e D.D.n. 1289 del 01/08/2016, ha autorizzato la Ditta  
Pluservice di Cilia Salvatore ad installare rispettivamente n.3 distributori automatici di prodotti alimentari  
all'interno  dei  locali  della  Piscina  Comunale  sita  a  Ragusa  in  Via  Magna  Grecia  dal  01/09/2016  al  
31/08/2019  con un corrispettivo annuo di € 550,00 e  n. 2 distributori automatici di prodotti  alimentari  
presso i locali della zona Artigianale di C.da Mugno per il periodo dal 01/09/2016 al 31/08/2019 con un  
corrispettivo annuo di  € 400,00;

Visto che il Sig. C.S., i cui dati generali sono riportati nell'apposito documento allegato alla presente, in data  
08/08/2016 ha effettuato anticipatamente il versamento di € 2.850,00 a favore di questo Ente pari all'importo 
complessivo relativo a tutto il periodo previsto per i due servizi di cui sopra ;

Considerato che l'ufficio di Ragioneria ha  incassato solamente la somma di € 183,33 relativa all'anno 2016  
per i distributori installati presso la Piscina Comunale di Ragusa e che non può effettuare l'incasso della  
restante somma  versata anticipatamente in quanto si riferisce ad esercizi finanziari di anni successivi;

Ritenuto  che, per  quanto  sopra  detto,  occorre  procedere  al  rimborso  della  rimanente  somma  versata  
anticipatamente pari ad  € 2.666,67 in favore del Sig. C. S.

Vista la  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  di  approvazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) e del Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 di approvazione il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:

1) Restituire a titolo di rimborso alla ditta Pluservice di Cilia Salvatore con sede a Ragusa in Via G. 
Falcone  n.  76/78  la  somma  eccedente  di  €  2.666,67  in  quanto  relativa  ad  esercizi  finanziari  
successivi;

2) Accreditare la  somma di  €  2.666,67 in favore  della sopracitata al  seguente codice IBAN (vedi 
allegato);

3) Prelevare la  somma  di  €  2.666,67  dal  Cap.  2430,  Missione  99,  Programma  01,  Titolo  7,  
Macroaggregato 02, 3° Livello 99, 4° Livello  99, 5° Livello 999, Imp.1925/16  Bil. 2017 

4) Dare atto che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la dott.ssa Enza  
Laiacona;

6) Pubblicare il presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale denominata “Amministrazione 
Trasparente” nell'apposita sottosezione “Provvedimenti”.

 

Ragusa,  08/05/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

